
 

JAK WPŁACIĆ 1% 
 
 
Krok 1: 
 

Należy ustalić wysokość podatku należne-
go za rok 2005 (PIT-28 rubryka 102, PIT-36 rubry-
ka 178, PIT-37 rubryka 110) 
 
Krok 2: 

Obliczyć 1% należnego podatku wyliczo-
nego powyżej i wpisać go do rubryki "Kwota 1% 
zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji 
pożytku publicznego"  

PIT-28 rubryka 103 
PIT-36 rubryka 179 
PIT-37 rubryka 111 

Uwaga: kwotę zmniejszenia należy zaokrąglić do 
pełnych dziesiątek groszy w dół. Np. jeśli 1% na-
szego podatku to 64,27 wpisujemy 64,20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 3: 

Należy dokonać wpłaty zadeklarowanej kwoty na 
konto ZHR:  

38-1020-1156-0000-7102-0064-8022  

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej  
ul. Litewska 11/13, 00-589 Warszawa 

W tytule wpłaty wpisujemy:  
"SZYBOWCE-ZHR-1% podatku  

zg. z art. 27d"

Uwaga: wpłaty dokonujemy niezależnie od tego, czy 
jesteśmy zobowiązani do zapłacenia podatku, czy do-
konuje tego pracodawca. W tym drugim przypadku 
Urząd Skarbowy zwróci nadpłacony podatek. Jeśli do-
konujemy wpłaty osobiście, to płacimy do Urzędu kwotę 
pomniejszoną o sumę wpłaconą organizacji. 

Ważne, aby na dowodzie wpłaty wpisać dane po-
datnika (imię, nazwisko i adres).  

Krok 4: 

Wypełniony formularz PIT składamy lub wysyłamy 
do odpowiedniego Urzędu Skarbowego. Dowodu 
wpłaty nie dołączamy do składanego w Urzędzie 
Skarbowym zeznania podatkowego tylko zacho-
wujemy na wypadek kontroli. Zeznanie podatkowe 
należy złożyć w terminie wymaganym przez pra-
wo:  

o PIT-28 do 31 stycznia 2006 r. 
o PIT-36 i PIT 37 do 2 maja 2006 r.  

W tych samych terminach należy dokonać 
wpłaty 1 procenta dla ZHR. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Na czym polega 1 procent? 

Działalność pożytku publicznego jest dzia-
łalnością społeczna prowadzona przez organizacje 
pozarządowe w sferze zadań publicznych,  
np. podtrzymywania tradycji narodowych, pielę-
gnowania polskości, działania na rzecz osób nie-
pełnosprawnych, wychowania, krajoznawstwa 
oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, upowszech-
niania kultury fizycznej i sportu, upowszechniania 
wiedzy i umiejętności na rzecz obronności pań-
stwa, ratownictwa i ochrony ludności.  

Zgodnie z ustawa o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie zadaniem państwa jest 
wspieranie organizacji pozarządowych, które  
w swej działalności realizują ważne dla Polski ce-
le. Jedną z form wsparcia dla tych organizacji jest 
możliwość odliczenia przez podatnika 1 procenta 
swojego podatku przeznaczonego na cele tych 
organizacji. 

Kto może wpłacać?  

Jeden procent swojego podatku mogą odliczyć 
osoby fizyczne rozliczajcie się z Urzędem Skar-
bowym na podstawie:  

• PIT-36 (osoby prowadzące działalność go-
spodarczą), 

• PIT-37 (osoby zatrudnione na umowie  
o prace lub umowie zlecenia), 

• PIT-28 (osoby rozliczające się na podsta-
wie stawki ryczałtowej). 

W roku 2004 z wpłat 1 procenta na rzecz ZHR 
wpłynęło ponad 357 tysięcy złotych. Średnio 
każdy podatnik ma możliwość wpłacenia około 30 
złotych, przy 100 wpłatach zbierają się duże pie-
niądze, za które można wiele zdziałać. 

 

 

Związek Harcerstwa  
Rzeczypospolitej 

 ZHR jest organizacją ideowo-wychowawczą 
realizującą swoje cele przy zaangażowaniu instruk-
torek i instruktorów, posiadających wieloletnie do-
świadczenie w realizacji przedsięwzięć o różnorod-
nej tematyce, ze szczególnym uwzględnieniem dzia-
łań na polu służby społecznej. 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej od 16 
lat swojej działalności kładzie nacisk na wychowanie 
młodzieży w duchu służby Bogu, Polsce i Bliźnim. 
Nawiązuje, tym samym, do tradycji przedwojennego 
harcerstwa, silnie związanego z walką o niepodle-
głość Ojczyzny. Nasze cele i wyznawane wartości 
zostały dostrzeżone i 20 kwietnia 2004 roku ZHR 
został wpisany na listę organizacji pożytku publicz-
nego. 

Komisja Szybowcowa przy Wydziale Wę-
drowników Głównej Kwatery Harcerzy ZHR nieprze-
rwanie działa w strukturach ZHR od początku 2004 
roku i zajmuje się szkoleniami lotniczymi. W kursach 
szybowcowych i spadochronowych zorganizowa-
nych w latach 2003 – 2005, a współfinansowanych 
ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej wyszko-
liło się, bądź współuczestniczyło w naszych działa-
niach około 100 osób. Liczba ta motywuje nas do 
dalszej pracy. 

Wpłacając 1 procent swojego podatku na 
ZHR, zgodnie z instrukcją na odwrocie wspierasz 
nasze działania. Środki te następnie w całości zo-
staną przekazane na szkolenie młodych adeptów 
sztuki lotniczej – harcerzy, studentów Politechniki 
Rzeszowskiej – członków współpracującego z nami 
Koła Naukowego Szybowników i innych członków 
naszego stowarzyszenia zgromadzonych w Kołach 
Przyjaciół Harcerstwa. Szkolenie to będzie realizo-
wane w najbliższym roku we współpracy z Aeroklu-
bem Politechniki Rzeszowskiej w magicznym dla 
wszystkich szybowników miejscu - Bezmiechowej. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


